i
O0/71€11

O 6romKeTe AHIPEEBCKOTO CEMbCKOro OKpyra bopomymixunckoro paiiona Ha 2026-2028
TOoABI

Pemenne boponynnmxuHckoro pailoHHoro macinuxarta obnactu AOai ot 23 pexabps 2025
rona Ne 42-2-VIII

[Tpumeuanne NU3IT!

Hacrosmee pemenne BBoautca B aercraue ¢ 01.01.2026.

B cootBerctBuM ¢ myHkTOM 3 crathu 91 bromkernoro konekca Pecy6onuku Kazaxcraw,
noanyHkToM 1) mynkra 1 crarem 6 3akoHa PecnyOnuxku Kaszaxcran "O mecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM YIIPaBJICHUH U camoyripaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" u pemienuem
bopoaynuxunckoro paiionHoro macinuxara ot 18 nmekabpst 2025 roma Ne 41-2-VIII "O
paitorHoM OroxeTe Ha 2026-2028 roner" bopomynmuxunckuii paionusii macauxat PEIITNIL:

1. YTBepauTh Oro/KeT AHIPEEBCKOTO CebCKOro okpyra Ha 2026-2028 roasl corjiacHO
NpUiIoKeHUsIM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2026 1oJ B cleayonux oobeMax:

1) moxoael — 268001 ThICSY TEHTre, B TOM YHUCIIE:

HaJorosble noctyruieHus — 10828 Teicsy TeHTe;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIUIeHUs — () TeHre;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’XKU OCHOBHOTO KanuTajga— 0 TeHre;

MOCTYIICHUS TpaHCcpepToB — 257173 ThICAY TEHTE;

2) 3arpatsl — 268001 ThIcsY TEHrE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMu — () TEHTe;

5) nedurut (mpoduiut) O6roKeTa — 0 TEHTE;

6) dbuHaHcupoBaHue AepuIUTa (UCIIOIB30BaHNe MpoduiuTa) OromKkera — 0 TeHre.

2. IlpenycmoTperh 00beM OIOJKETHOW CyOBEHIMH, MEepe/laBaeMOi U3 PaiOHHOTO
OropkeTa B OFO/KET AHIPEEBCKOTO CeIbCKOro okpyra Ha 2026 roxa B cymme 32764 Thicsd
TEHTe.

3. [IpenycMoTpeTh B OroKeTe AHIPEEBCKOTO CEILCKOTo Okpyra Ha 2026 ron 1eneBbie
TeKyIue TpaHnchepThl U3 palOHHOTO Or0KeTa B cyMMe 65168 ThICSY TEHTE.

4. IlpenycMoTpeTh B Or01KeTe AHIPEEBCKOIO CEIBLCKOTO Okpyra Ha 2025 ron 1eneBbie
TeKyIue TpanchepThl U3 00J1acTHOrO OropKeTa B cymMe 159241 Thicsd TeHTe.

5. Hacrosiee pemenne BBoaurtcs B neicteue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.
Ilpencenarens palfOHHOrO MacaHxara C. Ypairera
[Ipunoxenue 1 x perieHuo
BopoaynuxuHckoro paifoHHOro
Maciauxara

ot 23 nmexabps 2025 roga
Ne 42-2-VIII



BiomkeTr AHAPEEBCKOTO CEIBCKOro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Knacc
TTonxmacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
3
03
1
4
02
3

HaumenoBanue
JI0XOJI0B

1.JJOXOJIbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITonoxonHsbll HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanor na umymectso

3eMenbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TpaHCHIOPTHEIC
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphl paboTHl U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

[Moctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTanna

[Iponaxa 3emau u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoxaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

CymMa (ThICSY TeHTe

)

268001
10828
6512

6512

4246

84
90

4072

0

257173

159241

97932



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPAMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 268001

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmuiero 28287
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIIHE
oOmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

28287

Amnmnapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 28287

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

28287

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeIbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM
07 yHaJbHOE 67146
XO3SHCTBO

BnaroyctpoiictBo
3 HaCeJICHHBIX 67146
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

124 67146

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

OcBernieHue yIiuil
008 B HacelleHHBIX 67146
IIyHKTax

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M,



08

124

12

124

006

045

nHpopmarmonno 17026
€ MIPOCTPAHCTBO

JlesTenpHOCTh B
obnactu 17026
KYJIBTYPBI

Armmmapar akuMa

ropona
allOHHOTO

p 17026

3HaYeHMs, cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

[Tonnepxka
KYJIbTYpPHO
JIOCYTOBOM 17026
paboTsl  Ha

MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u

155542
KOMMYHHKAIHH
ABTOMOOMIIBHBII 155542
TPaHCIIOPT
Amnmapat akuma
ropona
palioHHOTO 155542

3HAYEHMs, Cena,
MmocenKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

KanuraneHbeii u
CpEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOpOT B TOpoJax
pailoHHOTO 155542
3HAYCHUS, Celax,
MoceJyiKax,

CeNbCKUX

OKpyTax

IIT  .Ywucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepanusM C
(hmHaHCOBBIMU
aKTHBaMHU

V. JHedpunur (
npoduuT) 0
Oromxera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Orokera

4801,7



[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
BoponynuxuHckoro paloHHOro
Maciauxara
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne 42-2-VIII

Biomxer AHzIpeeBCKOro cepckoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
1
01
04
05
2
3
03
4
02

Cymma (TBICSIY TEHTE

)
HaunmenoBanue
JI0XO/I0B
1.10XObI 44826
Hanorosrie 11892
TTOCTYTUICHUS

IMomoxomnerii Hamor 6935

NunuBuayanbHbIi
yar 6935
IMOIOXOTHBIM HAJIOT
Hanoru Ha
4881
COOCTBEHHOCTE

Hanor na umymecrso 89

3eMenbHbIH HAI0T 95

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE 4697
cpezacTBa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBapsl paboTsl U 76
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

IToctynnenuss ot
npoJaxu ocHoBHOro 0
KarmuTaia

[Ipogaxa 3emnu u
HEMaTepHUaIbHbIX 0

AKTHBOB
ITpomaxa 3emin 0
I

OCTYTIJICHUS 32934
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

32934



OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

32934

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIINA
Cymma (TBICSY

A nvuHHCTpaTOp OFOKETHBIX MTPOTPaMM
TEHTE)

IIporpamma
HaumeHnoBanue

II. BATPATBI 44826

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 26573
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIIHI
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

26573

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

124 26573

CEJBCKOr0 OKpyTa

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifoHHOTO

26573

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJykKa,
CEIIbCKOTO OKPyTa

Kunumao-koMM
07 YHaJIbHOE 2067
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX 2067
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

124 2067



08

Bromxer AHIpeeBCKOro cenbCkoro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus

Knacc

124

008

006

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHBIX 2067
MYHKTax

Kynstypa, cropr,
TYpHU3M,
MHQOPMAIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

16186

JlesTenbHOCTD B
obinacTu 16186
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

16186

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

Ilonnepxka
KyJIbTYypHO
JIOCYTOBOH 16186
paboTsl  Ha

MECTHOM YPOBHE

IIT  .Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepamusM C
(hMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. Hedunnur (

npoGUITHAT) 0

Oromxera

VI.

®DuHAHCUPOBAHUE

nedunura ( 0

UCTIOJIb30BAHUE

npodumnuTa)

Oromxera

[Ipunoxenne 3 K pemIeHAIO
BoponynuxuHcKoro paiioHHOro
Maciauxara
ot 23 nexabps 2025 roga

Ne 42-2-VIII



TTonxnacc

1
01
2
04
1
2
4
05
3
2
3
03
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

CDyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiima

HammenoBanue
JI0XO0B

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
HOCTyHHeHHﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJO0XOJHBIM HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnor na umyiectso

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHI paboTHI U
yCIIyru

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJIh30BaHHE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasna

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

ITocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

CymMa (ThICSY TEHTe

)

45524
13186
7489

7489

5614

95
99

5420

83

32338

32338

32338

Cymma (TBICSY
TEHTE)



01
1
124
07
3
124
08
2

IIporpamma

001

008

HammenoBanne
II. BATPATHI 45524

lNocynapcTBeHHBI
e yciyru obmero 26783
Xapakrepa

IpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIIIOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

26783

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO

26783
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
00ecTeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO

3HAUeHUs, celna,
nocenka,

26783

CEJBCKOT0 OKpyTa

Kunumno-xkoMm
yHaJIbHOE 2160
XO3SIHUCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeJICHHBIX 2160
ITyHKTOB

Amnmapat akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

2160

OcBelleHue yauig
B HaceJIecHHBIX 2160
ITyHKTax

Kynetypa, cnopr,
TYpHU3M,
MH()OPMAIIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

16581

JlesTenbHOCTh B
obOnmacTu 16581
KYJBTYPBI



Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

124 16581

CEJBCKOT0 OKpyTa

ITonnepxka
KyJIbTYpHO

006 JIOCYTrOBOit 16581
paboTel  Ha
MECTHOM YpOBHE

III  .Yumcroe
OIOKETHOE 0
er]lI/ITOBaHI/Ie

IV. Canpno mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedpunur (
npodunut) 0
Oro/pKeTa

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nepunura ( 0
HCTIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oroxera

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctunmun Pecniyonmku Kazaxcran



