

О бюджете Андреевского сельского округа Бородулихинского района на 2026-2028 годы

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 23 декабря 2025 года № 42-2-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бородулихинского районного маслихата от 18 декабря 2025 года № 41-2-VIII "О районном бюджете на 2026-2028 годы" Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Андреевского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 268001 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 10828 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 257173 тысяч тенге;

2) затраты – 268001 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.

2. Предусмотреть объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Андреевского сельского округа на 2026 год в сумме 32764 тысяч тенге.

3. Предусмотреть в бюджете Андреевского сельского округа на 2026 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 65168 тысяч тенге.

4. Предусмотреть в бюджете Андреевского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 159241 тысяч тенге.

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение 1 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 42-2-VIII

Бюджет Андреевского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование доходов	
			1. ДОХОДЫ	268001
1			Налоговые поступления	10828
	01		Подоходный налог	6512
		2	Индивидуальный подоходный налог	6512
	04		Налоги на собственность	4246
		1	Налог на имущество	84
		3	Земельный налог	90
		4	Налог на транспортные средства	4072
	05		Внутренние налоги на товары работы и услуги	70
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	70
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	0
		1	Продажа земли	0
4			Поступления трансфертов	257173
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	159241
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	97932

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	268001
01				Государственные услуги общего характера	28287
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	28287
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28287
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28287
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	67146
	3			Благоустройство населенных пунктов	67146
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67146
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	67146
				Культура, спорт, туризм,	

08				информационно е пространство	17026
	2			Деятельность в области культуры	17026
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17026
			006	Поддержка культурно досуговой работы на местном уровне	17026
12				Транспорт и коммуникации	155542
	1			Автомобильный транспорт	155542
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	155542
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	155542
				III .Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4801,7

Приложение 2 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 42-2-VIII

Бюджет Андреевского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование доходов	
		Подкласс		
			1. ДОХОДЫ	44826
1			Налоговые поступления	11892
	01		Подоходный налог	6935
		2	Индивидуальный подоходный налог	6935
	04		Налоги на собственность	4881
		1	Налог на имущество	89
		2	Земельный налог	95
		4	Налог на транспортные средства	4697
	05		Внутренние налоги на товары работы и услуги	76
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	76
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	0
		1	Продажа земли	0
4			Поступления трансфертов	32934
	02		Трансферты из вышестоящих	32934

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	32934

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	44826
01				Государственные услуги общего характера	26573
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	26573
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26573
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26573
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2067
	3			Благоустройство населенных пунктов	2067
		124		Аппарат акима города районного	2067

				значения, села, поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2067
08				Культура, спорт, туризм, информационное пространство	16186
	2			Деятельность в области культуры	16186
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16186
			006	Поддержка культурно досуговой работы на местном уровне	16186
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 42-2-VIII

Бюджет Андреевского сельского округа на 2028 год

Категория		
	Класс	

		Подкласс	Наименование доходов	Сумма (тысяч тенге)
			1.ДОХОДЫ	45524
1			Налоговые поступления	13186
	01		Подоходный налог	7489
		2	Индивидуальный подоходный налог	7489
	04		Налоги на собственность	5614
		1	Налог на имущество	95
		2	Земельный налог	99
		4	Налог на транспортные средства	5420
	05		Внутренние налоги на товары работы и услуги	83
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	83
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	0
		1	Продажа земли	0
4			Поступления трансфертов	32338
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	32338
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	32338

Функциональная группа			Сумма (тысяч тенге)
	Функциональная подгруппа		
	Администратор бюджетных программ		

			Программа	
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	45524
01			Государственные услуги общего характера	26783
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	26783
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26783
			001 Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26783
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2160
	3		Благоустройство населенных пунктов	2160
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2160
			008 Освещение улиц в населенных пунктах	2160
08			Культура, спорт, туризм, информационное пространство	16581
	2		Деятельность в области культуры	16581

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16581
			006	Поддержка культурно досуговой работы на местном уровне	16581
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0